

### **Quesito n.1**

Si ritiene soddisfatto il requisito prescritto al punto 2.4 del disciplinare di gara (*“Aver regolarmente eseguito servizi analoghi ai servizi oggetto della gara per un importo complessivo nell’ultimo triennio non inferiore ad euro 200.000(netto IVA)”*) se l’impresa ha svolto servizi di gestione e manutenzione di stazioni di sollevamento fognarie ed impianti di depurazione comprensivi della manutenzione meccanica e/o elettrica di elettropompe, motori, motoriduttori, compressori e di ogni altro macchinario presente?

**Risposta quesito n.1** : il servizio svolto dall’impresa non può essere qualificato come servizio analogo.

### **Quesito n. 2**

Con riferimento all’articolo 4 –Modalità e tempi massimi d’intervento presente nel QUADERNO D’ONERI, si chiede:

- quali sono i magazzini dove dovranno essere prelevate le macchine da riparare;
- in quali casi si dovrà prelevare le macchine sull’impianto e non presso i magazzini.

**Risposta quesito n. 2:** Per “Magazzini” sono da intendersi le sedi ASA di Livorno, Cecina, Venturina, Volterra e Orti (Portoferraio) a cui si aggiungono i depuratori di Rosignano Solvay, Cecina, Venturina, S. Vincenzo Guardamare e Piombino.

Per motivi organizzativi, ASA può indicare come luogo di prelievo delle macchine da riparare direttamente un impianto, diverso da quelli indicati come “Magazzini”, ma sempre sul territorio gestito da ASA SpA. Ovviamente, le macchine saranno fatte trovare pronte da caricare.